HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Mal. Campos, nº 1355 - Bairro Santa Cecilia
Vitória-ES, CEP 29043-260

2733357107 - http://hucam.ebserh.gov.br
Termo Aditivo - SEI

Processo nº 23068.332523/2018-29

Unidade Gestora: 155012

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2019 DE CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
MANUTENÇÃO, MONITORAMENTO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE
TRATAMENTO (POR OSMOSE REVERSA) E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
PARA HEMODIÁLISE, QUE CELEBRAM ENTRE SI A HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO E A RODRIGUES TECNOLOGIA LTDA.
- ME.

A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES - HUCAM , empresa pública com
personalidade jurídica de direito privado, vinculada ao Ministério da Educação, com sede na Av.
Marechal Campos, nº 1.355, Bairro Santa Cecília, na cidade de Vitória/ES, CEP. 29043-260,
inscrito no CNPJ sob o nº 15.126.437/0006-58, neste ato, representado pela
Superintendente Prof.ª Rita Elizabeth Checon de Freitas Silva, nomeada pela Portaria-SEI
nº 554, de 07/12/2018, publicada no DOU nº 236, de 10/12/2018, inscrita no CPF sob o nº
659.089.027-72, portadora da Carteira de Identidade nº 359314 SSP/ES e pelo Gerente
Administrativo, Maroun Simão Padilha, brasileiro, economista, casado, portador da carteira
de identidade nº 1326096 SSP/ES, CPF 072.627.937-48 e a empresa RODRIGUES
TECNOLOGIA LTDA. - ME , inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 16.585.676/0001-24, estabelecida à
Av. Carlos Gomes de Sá, nº 335 / Sl. 101, Mata da Praia, Vitória – ES, CEP 29066-040, neste ato,
representada pelo Senhor Antonio Aguilar Rodrigues Moreira, brasileiro, casado, portador
da Cédula de Identidade n.º 14.002.180 – SSP/MG e CPF (MF) n.º 015.514.906-76, de acordo
com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social, estabelecem o presente
Termo Aditivo, de acordo com a Lei nº 8.666/93, suas alterações, legislações pertinentes e em
conformidade com os termos do Pregão Eletrônico nº 165/2018-HUCAM/UFES, e as
cláusulas e condições a seguir enumeradas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a prorrogação do Contrato nº 04/2019, pelo
período contratual de 12 (doze) meses, conforme previsão legal contida no inciso II do art. 57,
da Lei 8.666/1993, contados de 26/02/2020 a 26/02/2021, com reajuste de 4,19%
(quatro vírgula dezenove por cento), baseado no índice  IPCA acumulada nos últimos 12
meses, conforme previsto letra d, do inciso II, no art. 65 da Lei n° 8.666/93 e art. 3° da Lei n°
10.192/2001;

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O presente instrumento está amparado nos termos da Lei nº 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor total da contratação passará de R$ 132.000,00 (cento e trinta e
dois mil reais) para R$ 137.530,80 (cento e trinta e sete mil e quinhentos e trinta
reais e oitenta centavos), conforme demonstrado no quadro abaixo;

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD
ANO

VALOR
TOTAL -

atual (R$)

VALOR UNITÁRIO
- Com reajuste
de 4,19% (R$)

VALOR TOTAL -
Com reajuste
de 4,19% (R$)

1
Serviços especializados de manutenção, monitoramento e operação

de sistema de tratamento (por osmose reversa) e distribuição de
água para hemodiálise. Incluindo manutenção preventiva e corretiva

conforme subitens 4.3 e 4.7 respectivamente.
MÊS 12 R$

132.000,00 R$ 11.460,90 R$ 137.530,80

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,
seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2020, na
classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 155012/26443

Fonte: 6153000300

Programa de Trabalho: 10.302.2015.8585.0032

Elemento de Despesa: 33.90.39.17.

Empenho continuado: 2019NE800625-17

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

5.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 6.876,54 (seis mil e
oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), dentre as

Termo Aditivo - SEI UCONT/SA/DAF/GA/HUCAM-UFES 5298604         SEI 23068.332523/2018-29 / pg. 1

oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), dentre as
modalidades previstas no Edital, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas
no Edital, com validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, devendo ser
renovada a cada prorrogação, cabendo-lhe optar dentre as modalidades caução em dinheiro ou
títulos da dívida pública, seguro-garantia ou fiança bancária.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

6.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo
na imprensa oficial até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no
prazo de vinte dias daquela data.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

7.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO
ORIGINAL e de outros instrumentos não modificadas por este Termo Aditivo.

  E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido
juntamente com seu(s) anexo(s), o presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas
partes.

Prof.ª Rita Elizabeth Checon de Freitas Silva
Superintendente
     Contratante

Maroun Simão Padilha

Gerente Administrativo
Contratante

 Antonio Aguilar Rodrigues Moreira

Rodrigues Tecnologia Ltda. – ME
Contratada

Documento assinado eletronicamente por Antonio Aguilar Rodrigues
Moreira, Usuário Externo, em 19/02/2020, às 12:58, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maroun Simao Padilha, Gerente,
em 19/02/2020, às 16:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rita Elizabeth Checon de Freitas
Silva, Superintendente, em 19/02/2020, às 17:33, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5298604 e o código CRC 3D0A2368.

Referência: Processo nº 23068.332523/2018-29 SEI nº 5298604

Termo Aditivo - SEI UCONT/SA/DAF/GA/HUCAM-UFES 5298604         SEI 23068.332523/2018-29 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022800102

102

Nº 40, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00092/2015, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536011071201911.
PREGÃO SISPP Nº 166/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 07774050000175. Contratado : TKS SEGURANCA PRIVADA LTDA -.Objeto: Sub-
rogação do contrato 92/2015, firmando originalmente pela sub-rogante, para a sub-rogada,
transferindo-se todos os seus direitos e obrigações dele decorrentes. Fundamento Legal:
previsão contratual . Vigência: 29/10/2019 a 07/12/2020. Valor Total: R$982.741,32. Fonte:
8100915107 - 2019NE800736. Data de Assinatura: 29/10/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00092/2016, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536010476201924.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.CNPJ
Contratado: 11199079000148. Contratado : CENTRAIS VOIP EIRELI -.Objeto: Sub-rogação do
contrato 92/2016, firmado originalmente pela sub-rogante, para a sub-rogada,
transferindo-se todos os seus direitos e obrigações dele decorrentes. Fundamento Legal:
pevisão contratual . Vigência: 14/11/2019 a 29/11/2020. Valor Total: R$51.674,08. Fonte:
8100915107 - 2019NE800794. Data de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00097/2017, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536011233201911.
PREGÃO SISPP Nº 174/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Sub-rogação do contrato 97/2017, firmado originalmente pela
sub-rogante, para a subrogada, trasnferindo-se todos os direitos e obrigações dele
decorrentes. Fundamento Legal: previsão contratual . Vigência: 14/10/2019 a 17/11/2020.
Valor Total: R$6.908.787,36. Fonte: 8100915107 - 2019NE800695. Data de Assinatura:
14/10/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00099/2014, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536011114201951.
PREGÃO SISPP Nº 150/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 00323090000151. Contratado : SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES -LTDA .
Objeto: Sub-rogação do contrato 99/2014, firmado originalmente pela sub-rogante, para a
sub-rogada, transferindo-se todos os seus direitos e obrigações dele decorrentes.
Fundamento Legal: previsão contratual . Vigência: 19/11/2019 a 10/09/2020. Valor Total:
R$1.085.946,24. Fonte: 8100915002 - 2019NE800923. Data de Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00109/2017, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536011158201981.
PREGÃO SISPP Nº 162/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 60619202001209. Contratado : MESSER GASES LTDA. -.Objeto: Sub-rogação do
contrato 109/2017, firmado originalmente pela sub-rogante, para a sub-rogada,
transferindo-se todos os seus direitos e obrigações dele decorrentes. Fundamento Legal:
previsão contratual . Vigência: 07/01/2020 a 14/01/2021. Valor Total: R$188.627,99. Fonte:
6153000300 - 2020NE800439. Data de Assinatura: 07/01/2020.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00110/2017, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536010481201937.
PREGÃO SISPP Nº 162/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 04292445000224. Contratado : C R OXIGENIO GASES E EQUIPAMENTOS-LTDA .
Objeto: Sub-rogação do contrato 110/2017, firmado originalmente pela sub-rogante, para
a sub-rogada, transferindo-se todos os serus direitos e obrigações dele decorrentes.
Fundamento Legal: previsão contratual . Vigência: 14/10/2019 a 18/12/2020. Valor Total:
R$40.957,62. Fonte: 8100915107 - 2019NE800694. Data de Assinatura: 14/10/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00112/2016, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536010909201941.
INEXIGIBILIDADE Nº 40/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMB U CO. C N P J
Contratado: 08781508000186. Contratado : VIPTECH TELEINFORMATICA LTDA -.Objeto: Sub-
rogação do contrato 112/2016, firmado originalmente pela sub-rogante, para a sub-rogada,
transferindo-se todos os direitos e obrigações dele decorrentes. Fundamento Legal:
previsão contratual . Vigência: 14/10/2019 a 14/12/2020. Valor Total: R$43.141,23. Fonte:
8100915107 - 2019NE800620. Data de Assinatura: 14/10/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00122/2014, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536000556201971.
PREGÃO SISPP Nº 155/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 11965860000186. Contratado : ETI-EMPRESA DE TECNOLOGIA EM -
INFORMATICA LTDA.. Objeto: Sub-rogação do Contrato nº 122/2014, firmado originalmente
pela sub-rogante, para a sub-rogada, transferindo-se todos os seus direitos e obrigações
dele decorrentes. Fundamento Legal: Previsão contratual . Vigência: 05/08/2019 a
10/12/2020. Valor Total: R$987.292,07. Fonte: 6153000300 - 2019NE800538. Data de
Assinatura: 05/08/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 00124/2014, subrogado pelaUASG: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.
Nº Processo: 23536011113201914.
PREGÃO SISPP Nº 174/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 12778433000151. Contratado : INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS -EIRELI.
Objeto: Sub-rogação do contrato 124/2014, firmado originalmente pela sub-rogante, para
a sub-rogada, transferindo-se todos os seus direitos e obrigações dele decorrentes.
Fundamento Legal: previsão contratual . Vigência: 14/10/2019 a 12/05/2020. Valor Total:
R$131.397,90. Fonte: 8100915107 - 2019NE800619. Data de Assinatura: 14/10/2019.

(SICON - 27/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DO TRIÂNGULO MINEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 155011

Nº Processo: 23521003635/19-01. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual e Coletiva para atender a Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do
Trabalho (SOST) do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triangulo Mineiro
(HC/UFTM). Total de Itens Licitados: 93. Edital: 28/02/2020 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Getúlio Guarita, Nº 130, - Uberaba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155011-5-00047-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 28/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/03/2020 às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA TIZZO BORBA ABRAO
Agente de Licitação

(SIASGnet - 27/02/2020) 155011-26443-2020NE800001

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE
BA R R O S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 155180

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23542000049201878.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 46563938000110. Contratado : CANON
MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL -LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº
05/2018 por mais doze meses. Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei 8.666/93. Vigência:
11/04/2020 a 11/04/2021. Valor Total: R$279.600,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE800006.
Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 27/02/2020) 155180-26443-2020NE800001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153047 (*)

Número do Contrato: 00004/2019, subrogado pelaUASG: 153047 - HOSPITAL
UNIVERSITARIO C.
ANTONIO MORAIS/UFES.
Nº Processo: 23068332523201829.
PREGÃO SISPP Nº 165/2018. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO
MORAES. CNPJ Contratado: 16585676000124. Contratado : RODRIGUES TECNOLOGIA LTDA
-.Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2019, pe lo período contratual de 12 (doze) meses
com reajuste de 4,19%. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 26/02/2020 a
26/02/2021. Valor Total: R$137.530,80. Fonte: 6153000400 - 2019NE800625. Data de
Assinatura: 19/02/2020.

(SICON - 20/02/2020) 153047-15225-2019NE800218

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data, por ter sido omitido no DOU de 21-2-2020, Seção 3.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 145/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
12/02/2020, Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2020, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/03/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de TESTE DESAFIO, TESTE
DE VALIDAÇÃO DE PROCESSOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E INVÓLUCRO para atender a
Central de Material Esterilizado do HUCAM/UFES.

ELVIS DINIZ SOUZA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2020) 155012-26443-2019NE800218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 155012

Nº Processo: 23525019150201991. Objeto: Aquisição de PASTA DE PRONTUÁRIO E
ETIQUETAS para atender A Gerência de Atenção à Saúde e o Serviço de Prontuário do
Paciente - SPP do HUCAM/UFES.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 28/02/2020 das 08h00
às 17h59. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155012-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-
contratos/licitacoes.

ARIELY BARTELES DA SILVA SALLES
Agente de Licitação

(SIASGnet - 27/02/2020) 155012-26443-2019NE800218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 155012

Nº Processo: 23525011869201984. Objeto: Contratação de empresa especializada em realização
de Avaliação Quantitativa de Agentes Químicos e Físicos presentes nos ambientes laborais do
HUCAM.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 28/02/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155012-5-00014-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 28/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH para
retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-contratos/licitacoes.

ARIELY BARTELES DA SILVA SALLES
Agente de Licitação

(SIASGnet - 27/02/2020) 155012-26443-2019NE800218

Publicação DOU (5393787)         SEI 23068.332523/2018-29 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Termo Aditivo - SEI UCONT/SA/DAF/GA/HUCAM-UFES 5298604
	Publicação DOU (5393787)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-28T01:51:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial